
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

HIPOTEKOS REGISTRO ĮSTATYMO NR. I-1544 4, 6, 7 IR 8 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 
2016 m. birželio 30 d. Nr. XII-2547 

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 4
 
straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 4 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„4 straipsnis. Hipotekos registro valdytojas ir tvarkytojas 

Hipotekos registro valdytoja yra Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, šio 

registro tvarkytoją skiria Lietuvos Respublikos Vyriausybė.“ 

 

2 straipsnis. 6 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 6 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„6 straipsnis. Hipotekos registro finansavimas 

Hipotekos registras finansuojamas lėšomis, gautomis už registro objektų registravimą, 

registro duomenų ir kitų paslaugų teikimą, taip pat iš kitų Lietuvos Respublikos teisės aktuose 

nustatytų finansavimo šaltinių.“ 

 

3 straipsnis. 7 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 7 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„7 straipsnis. Hipotekos registro reorganizavimo ir likvidavimo tvarka 

Hipotekos registras reorganizuojamas ir likviduojamas Lietuvos Respublikos valstybės 

informacinių išteklių valdymo įstatymo nustatytais atvejais ir tvarka.“ 

 

4 straipsnis. 8 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 8 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Reikalavimus dėl išieškojimo nukreipimo į turtą, įkeistą iki 1998 m. balandžio 1 d., 

kai duomenys apie šį įkeitimą įrašyti į Hipotekos registro duomenų bazę, kreditoriai gali 

pareikšti paduodami pareiškimą dėl priverstinio skolos išieškojimo arba pareikšdami ieškinį 

teismui. Teismas, priėmęs kreditoriaus ieškinį, apie tai per 10 dienų turi raštu pranešti Hipotekos 

registro tvarkytojui.“ 



2 

 

 

 

5 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2016 m. liepos 15 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė iki 2016 m. liepos 14 d. priima šio įstatymo 

įgyvendinamuosius teisės aktus.  

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


